
Contacto

Teléfono 956274050
Fax 956257615
Correo Electrónico francisco.corral@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Vigo s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 112019PA1002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza dependencias de las Casas del Mar de Cádiz y Málaga durante el
periodo enero-diciembre 2020

Valor estimado del contrato 211.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.500 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza dependencias de las Casas del Mar de Cádiz

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c8eebf8-4ff4-42c4-a509-b14f3f1b31da


Precio de la oferta más baja 114.440,68 EUR.Ofertas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

MEJORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 183.315 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hispánica de Limpiezas, S.A.
NIF A29067840

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.440,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.473,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizar tras 15dh desde notificación a adjudicatarios

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

MEJORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más alta 138.700 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Limpieza dependencias Casas del Mar de Málaga

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hispánica de Limpiezas, S.A.
NIF A29067840

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.972,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.156,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/08/2019



Lugar

Dirección Provincial Instituto Social de la Marina de
Cádiz

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Provincial Instituto Social de la Marina de
Cádiz

Dirección Postal

(11006) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 38.972,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.590,33 EUR.

Ofertas recibidas 9

Plazo de Formalización
Observaciones: formalizar tras 15dh notificacion a adjudicatarios

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(11006) Cádiz España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yg8tq7XWGHcSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 098-237534
Fecha de publicación 22/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237534-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/05/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/30/pdfs/BOE-B-2019-23923.pdf

ID 0000004302784 |  2019-834562 | jue, 01 ago 2019 09:25:32:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45159714806141493166453674301435804549 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yg8tq7XWGHcSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237534-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/30/pdfs/BOE-B-2019-23923.pdf

